



## **UPV/EHUko SAILETAN IKERKUNTZA SUSTATZEKO DEIALDIA (2020-2022): Funtsak esleitzeko behin-betiko ebazpena**

Honekin batera doakizu "UPV/EHUko Saitetan Ikerketa Sustatzeko Deialdiaren (2020-2022)" I. eta II. faseetan parte hartzen duten sailei funtsak esleitzeko behin-betiko ebazpen-proposamena. Eskatera onartu zaion sail bakoitzari esleitutako guztizko eta urteko zenbatekoa adierazi da.

Ebazpenaren aurka administrazioarekiko auzi bidezko errekurtsua jarri ahal izango da administrazioarekiko auzien jurisdikzioko organo eskudunaren aurrean, berori ikerkuntzako errektoreordetzaren webgunean argitaratu eta hurrengo egunean hasi eta bi hilabeteren barruan.

Hala ere, interesatuek birjartze errekurtsua jarri ahal izango dute ebazpena ikerkuntzako errektoreordetzaren webgunean argitaratu eta hurrengo hilabetearen epean, ekintza eman duen organo beraren aurrean. Honela eginez gero, ez legoke lehenago aipatutako administrazioarekiko auzi errekurtsua jartzeko aukerarik, birjartze errekurtsua espresuki edo ustez ebazten ez den bitartean, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 123 eta hurrengo artikuluetan ezarritakoarekin bat etorrita.

Funtsak esleitzeko behin-betiko ebazpena IA Eren webgunean argitaratuko da.

Leioan, 2020ko irailaren 10ean.

**IKERKETAKO DEIALDIEN ATALA**

Ikerketaren arloko Errektoreordetza



**CONVOCATORIA DE FOMENTO DE LA  
INVESTIGACIÓN EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA  
UPV/EHU  
(2020-2022):  
Resolución Definitiva Asignación Fondos**

Se adjunta la propuesta de resolución definitiva de asignación de fondos a los departamentos participantes en la Fase I y en la Fase II de la "CONVOCATORIA DE FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA UPV/EHU (2020-2022)" cuya solicitud ha sido concedida, con indicación de la cantidad total y anual asignada a cada Departamento.

Contra la resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación en la web del vicerrectorado de investigación.

No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer un recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación en la web del vicerrectorado de investigación, ante el mismo órgano que dictó el acto, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos los 123 y siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

La resolución definitiva de asignación de fondos se publicará en la página web del VRI.

En Leioa, a 10 de septiembre de 2020

**SECCIÓN CONVOCATORIAS DE INVESTIGACIÓN**

Vicerrectorado de Investigación

Fasea Fase	Kodea Código	Saila Departamento	GUZTIRA TOTAL	2020	2021	2022	Aurrerakina Adelanto 2020	Gainerakoa Resto 2020
1	16	Ikus-entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea Comunicación Audiovisual y Publicidad	13.041,95	4.484,21	4.484,21	4.073,53	2.712,81	1.771,40
1	21	Historia Garaikidea Historia Contemporánea	7.197,58	2.474,74	2.474,74	2.248,10	1.721,59	753,15
1	26	Farmakologia Farmacología	13.357,81	4.592,81	4.592,81	4.172,19	1.252,06	3.340,75
1	36	Ekonomia Aplikatua I Economía Aplicada I	14.140,11	4.861,79	4.861,79	4.416,53	2.556,30	2.305,49
1	39	Kimika Fisikoa Química Física	22.739,98	7.818,68	7.818,68	7.102,62	1.199,90	6.618,78
1	40	Kimika Organikoa I Química Orgánica I	2.896,88	996,03	996,03	904,81	0,00	996,03
1	42	Biokimika eta Biologia Molekularra Bioquímica y Biología Molecular	18.316,42	6.297,73	6.297,73	5.720,96	1.878,10	4.419,63
1	45	Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpidearen Didaktika Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal	10.835,49	3.725,56	3.725,56	3.384,36	2.451,96	1.273,60
1	46	Gorputz eta Kirol Hezkuntza Educación Física y Deportiva	18.132,14	6.234,37	6.234,37	5.663,40	2.243,28	3.991,09
1	48	Didaktika eta Eskola Antolakuntza Didáctica y Organización Escolar	18.134,59	6.235,21	6.235,21	5.664,17	3.286,67	2.948,54
1	51	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika Didáctica de la Lengua y la Literatura	15.980,13	5.494,44	5.494,44	4.991,24	3.651,86	1.842,58
1	57	Fisika Aplikatua I Física Aplicada I	18.594,46	6.393,33	6.393,33	5.807,80	2.451,96	3.941,37
1	66	Matematika Aplikatua Matemática Aplicada	17.701,38	6.086,26	6.086,26	5.528,86	3.964,87	2.121,39
1	69	Ingeniaritza Kimikoa Ingeniería Química	35.239,97	12.116,55	12.116,55	11.006,88	1.825,93	10.290,62
1	76	Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia Zoología y Biología Celular Animal	16.356,45	5.623,83	5.623,83	5.108,78	1.304,23	4.319,60
1	77	Zelulen Biologia eta Histologia Biología Celular e Histología	17.822,37	6.127,86	6.127,86	5.566,65	1.304,23	4.823,63
1	78	Erizaintza Enfermería	10.788,13	3.709,28	3.709,28	3.369,57	1.825,93	1.883,35
1	79	Erizaintza II Enfermería II	10.375,46	3.567,39	3.567,39	3.240,68	1.565,08	2.002,31
1	81	Fisiologia Fisiología	16.023,12	5.509,22	5.509,22	5.004,67	2.399,79	3.109,43
1	84	Medikuntza Medicina	15.424,70	5.303,47	5.303,47	4.817,76	313,02	4.990,45

Fasea Fase	Kodea Código	Saila Departamento	GUZTIRA TOTAL	2020	2021	2022	Aurrerakina Adelanto 2020	Gainerakoa Resto 2020
1	87	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia Psicología Evolutiva y de la Educación	10.427,83	3.585,40	3.585,40	3.257,04	2.191,11	1.394,29
1	90	Finantza Ekonomia I (Enpresen Kontabilitatea eta Administrazioa) / Economía Financiera I (Contabilidad y Administración de Empresas)	12.352,68	4.247,22	4.247,22	3.858,24	2.817,15	1.430,07
1	93	Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia Inmunología, Microbiología y Parasitología	10.360,02	3.562,08	3.562,08	3.235,86	1.930,27	1.631,81
1	101	Farmazia eta Elikagaien Zientziak Farmacia y Ciencias de los Alimentos	17.959,52	6.175,02	6.175,02	5.609,49	2.451,96	3.723,06
1	106	Ikasketa Klasikoak Estudios Clásicos	11.008,18	3.784,94	3.784,94	3.438,30	1.878,10	1.906,84
1	112	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza Ingeniería Química y del Medio Ambiente	20.686,05	7.112,48	7.112,48	6.461,09	3.704,03	3.408,45
1	114	Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak Lingüística y Estudios Vascos	9.926,70	3.413,09	3.413,09	3.100,51	1.617,25	1.795,84
1	118	Landareen Biologia eta Ekologia Biología Vegetal y Ecología	9.189,52	3.159,63	3.159,63	2.870,26	1.721,59	1.438,04
1	136	Adierazpen Grafikoa eta Ingeniaritzako Proiektua Expresión Gráfica y Proyectos de Ingeniería	13.364,73	4.595,19	4.595,19	4.174,35	2.399,79	2.195,40
1	139	Konputagailuen Arkitektura eta Teknologia Arquitectura y Tecnología de Computadores	13.805,56	4.746,76	4.746,76	4.312,04	1.669,42	3.077,34
1	140	Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial	17.139,67	5.893,13	5.893,13	5.353,42	1.252,06	4.641,07
1	141	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak Lenguajes y Sistemas Informáticos	14.113,93	4.852,79	4.852,79	4.408,35	3.547,52	1.305,27
1	142	Ingeniaritza Elektrikoa Ingeniería Eléctrica	15.856,93	5.452,08	5.452,08	4.952,76	2.712,81	2.739,27
1	144	Kirurgia, Erradiologia eta Medikuntza Fisikoa Cirugía y Radiología y Medicina Física	43.419,60	14.928,95	14.928,95	13.561,71	260,85	14.668,10
1	145	Ingeniaritza Mekanikoa Ingeniería Mecánica	26.478,71	9.104,17	9.104,17	8.270,38	5.008,26	4.095,91
1	146	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika Ingeniería de Sistemas y Automática	15.142,96	5.206,60	5.206,60	4.729,76	2.764,98	2.441,62
1	155	Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia Geografía, Prehistoria y Arqueología	5.261,89	1.809,20	1.809,20	1.643,50	1.617,25	191,95
1	163	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia Genética, Antropología Física y Fisiología Animal	11.496,40	3.952,81	3.952,81	3.590,79	1.252,06	2.700,75
1	166	Finantza Ekonomia II (Enpresa Ekonomia eta Merkaturatzea) Economía Financiera II (Economía de la Empresa y Comercialización)	16.866,27	5.799,12	5.799,12	5.268,02	4.121,38	1.677,74
1	171	Kimika Analitikoa Química Analítica	25.038,26	8.608,90	8.608,90	7.820,47	1.199,90	7.409,00

Fasea Fase	Kodea Código	Saila Departamento	GUZTIRA TOTAL	2020	2021	2022	Aurrerakina Adelanto 2020	Gainerakoa Resto 2020
1	212	Neurozientziak Neurociencias	16.483,61	5.667,55	5.667,55	5.148,50	2.138,94	3.528,61
1	221	Kimika Aplikatua Química Aplicada	11.188,61	3.846,98	3.846,98	3.494,66	1.512,91	2.334,07
1	224	Elektrizitatea eta Elektronika Electricidad y Electrónica	12.363,07	4.250,79	4.250,79	3.861,49	1.669,42	2.581,37
1	236	Komunikazioen Ingeniaritza Ingeniería de Comunicaciones	10.231,26	3.517,81	3.517,81	3.195,64	2.399,79	1.118,02
1	237	Teknologia Elektronikoa Tecnología Electrónica	14.234,48	4.894,24	4.894,24	4.446,01	2.973,66	1.920,58
2	302	Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia eta Ikerketa Metodologia Psicología clínica y de la salud y Metodología de investigación	9.473,17	3.257,16	3.257,16	2.958,85		3.257,16
2	310	Energia Ingenieritza Ingeniería Energética	13.409,39	4.610,55	4.610,55	4.188,30		4.610,55
2	320	Matematika, Zientzia Esperimental eta Gizarte Zientzien Didaktika Didáctica de la Matemática, Ciencias Experimentales y Sociales	16.964,79	5.833,00	5.833,00	5.298,79		5.833,00
2	321	Filosofia Filosofía	8.419,01	2.894,71	2.894,71	2.629,60		2.894,71
2	332	Metodo Kuantitatiboak Métodos Cuantitativos	14.239,68	4.896,03	4.896,03	4.447,63		4.896,03
2	334	Ekonomia eta Kudeaketa Economía y Gestión	5.955,22	2.047,58	2.047,58	1.860,06		2.047,58
2	335	Analisi Ekonomikoa Análisis Económico	9.802,30	3.370,32	3.370,32	3.061,66		3.370,32
2	336	Kazetaritza Periodismo	10.702,71	3.679,91	3.679,91	3.342,89		3.679,91
2	337	Soziologia eta Gizarte Langintza Sociología y Trabajo Social	18.056,00	6.208,19	6.208,19	5.639,62		6.208,19
2	340	Polimero eta Material Aurreratuak: Fisika, Kimika eta Teknologia Polímeros y Materiales Avanzados: Física, Química y Tecnología	13.509,34	4.644,91	4.644,91	4.219,52		4.644,91
2	342	Matematika Matemáticas	21.857,98	7.515,42	7.515,42	6.827,13		7.515,42
2	343	Geologia Geología	12.570,55	4.322,13	4.322,13	3.926,29		4.322,13
2	344	Kimika Organikoa eta Ez-Organikoa Química Orgánica e Inorgánica	9.474,94	3.257,77	3.257,77	2.959,41		3.257,77
2	351	Filologia eta Historia Filología e Historia	10.594,32	3.642,64	3.642,64	3.309,04		3.642,64
		GUZTIRA TOTAL	872.525,00	300.000,00	300.000,00	272.525,00	96.722,03	203.277,97

Fasea Fase	Kodea Código	Saila Departamento	GUZTIRA TOTAL	2020	2021	2022	Aurrerakina Adelanto 2020	Gainerakoa Resto 2020
				34,38%	34,38%	31,23%		